
 

 

• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro 

• Tel: (75) 3676-2141 

SEGUNDA- FEIRA – 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1420 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MIGUEL DAS MATAS: 

 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 

FORNECIMENTO DE FARDAMENTO PARA OS SERVIDORES QUE COMPÕEM A EQUIPE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU 192. 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA 

PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS PRÉ-JORNADA E JORNADA PEDAGÓGICA 

2024. 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO AUTOMOTIVO, COM 

VIGÊNCIA DE UM ANO, PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 13.777.097/0001-95, com sede na 
Rua Marechal Castelo Branco, 51, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 

 

CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE ALMEIDA SILVA 02815955504 , inscrita no CNPJ /MF 
sob o nº 23.327.278/0001-73, sediado(a) na Avenida Abelardo Veloso. 

 

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 
16.01- Fundo Municipal de Saúde. 

2.021 – Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade. 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 15001002 

 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, inc. II da Lei n°14.133/21. 

 
VIGÊNCIA: 03 meses 

 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.834,85 (dezessete mil, oitocentos e oitenta e cinco 
reais). 

 
 

São Miguel das Matas-BA, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Tatiane Sousa Almeida – Sec. de Saúde 

CONTRATANTE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024 

 
 

 
Contratação de empresa por dispensa de licitação para fornecimento de 

fardamento para os servido
OBJETO: 

res que compõem a equipe do Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência – SAMU 192 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

19 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1420 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/


 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 

   UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 
Projeto Atividade: 2043 – Manutenção Ensino fundamental / 2048 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura 
e Lazer 
Elemento Despesa: 339039.00 – Outros Serviços Terceiros -Pessoa Jurídica  
Fontes: 01 – MDE 25% / 04 – QSE / 19 – FUNDEB 30%   
Fonte: 15001002 

  
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, inc. II da Lei n°14.133/21. 
 
VIGÊNCIA: 03 meses 
 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 28.140,50 (vinte e oito mil cento e quarenta reais e 
cinquenta centavos). 

 
 
 

São Miguel das Matas-BA, 09 de fevereiro de 2024. 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Cátia Cruz Sampaio- Sec. de Educação 
CONTRATANTE 

 

Contratação de empresa (s) especializada (s) para planejamento, 
organização, execução e realização dos eventos pré-jornada e jornada pedagógica 2024 

 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o n° 31.254.251/0001-26, com sede na Rua Dr. José Gonçalves, S/N, Centro, São 
Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 
 

CONTRATADA: T I VENDAS SERVIÇOS E LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
39.848.257/0001-33, sediada na Rua 5, 35-A, COPLAM, Cruz das Almas-BA, CEP 44.380-000. 

 
OBJETO: 

 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

19 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1420 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/


 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024 

 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 13.777.097/0001-95, com sede na 
Rua Marechal Castelo Branco, 51, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 

 

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A, inscrita no CNPJ: 90.180.605/0001-02, 
sediada na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 450, na cidade de Porto Alegre, estado 
do Rio Grande do Sul 

 
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 

 
Unidade: 021601 – Fundo Municipal de Saúde 

Atividade 2019 – Manutenção das Ações Atenção Básica de Saúde 

Atividade 2021 – Manunteção das Ações de Média e Alta Complexidade 

33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Juridica 

Fontes: 15001002 e 16000000 

 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, inc. II da Lei n°14.133/21. 

 
VIGÊNCIA: 1 ano 

 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

 
 

São Miguel das Matas-BA, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Tatiane Sousa Almeida – Sec. de Saúde 

CONTRATANTE 

 
Contratação de serviços de seguro automotivo, com vigência de um ano, para 

os veículos pertencentes a frota oficial da Secretaria de Saúde 
OBJETO: 

de São Miguel das Matas 
BA. 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

4 

SEGUNDA-FEIRA 

19 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1420 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-02-19T16:17:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




